
 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

BANDO PER L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI 
SPECIALIZZAZIONE E DOTTORATO DI RICERCA E DEI RAPPRESENTANTI DEI TITOLARI DI BORSA 

DI STUDIO O DI ASSEGNO DI RICERCA O DI CONTRATTI DI RICERCA PLURIENNALI, BIENNIO 
ACCADEMICO 2024-2026, IN SENO AL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI 

PRECISIONE IN AREA MEDICA, CHIRURGICA E CRITICA (Me.Pre.C.C.) 

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i; 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato con D. R. n. 2589 del 03/06/2022 - 

Rep. n. 1821 del 16.06.2022; 
 
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D. R. n. 3423 del 31/10/2013; 
 
VISTO   il Regolamento per le Elezioni emanato con D.R. 4587 del 16/12/2019; 
 
VISTO   il Regolamento del Dipartimento Me.Pre.C.C. emanato con D.R. n. 509/2024 del 23.01.2024; 
 
VISTO   il Regolamento UE 27.4.2016 n. 679 “GPDR”, in materia di protezione e trattamento dei dati 

personali; 
 

VISTA   la nota del Magnifico Rettore, prot. n. 65239 del 18/04/2024, “Elezione Direttori Dipartimento 
e rappresentanti in Senato Accademico – triennio 2024/2027 – indicazioni operative”, con cui 
si invitano i Direttori ad adottare provvedimenti di ricognizione delle nomine delle componenti 
elettive e sostituzione dei componenti decaduti; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere alle elezioni integrative delle componenti elettive del Consiglio di 

Dipartimento relativamente ai rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione 
e dottorato di ricerca di cui il Me.Pre.C.C. è sede amministrativa e dei rappresentanti dei titolari 
di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca pluriennali; 

 
CONSIDERATO opportuno provvedere con elezioni telematiche da remoto per favorire l’esercizio del diritto di 

voto e assicurare la più ampia partecipazione al procedimento elettorale in condizioni di 
sicurezza; 

 
PRESO ATTO  che l’Ateneo ha acquisito licenza per utilizzo del software della piattaforma “ELIGO” sviluppata   

dall’azienda “ID Technology”, che in cloud garantisce misure idonee a garantire la riservatezza 
e la segretezza dei dati e lo svolgimento del procedimento elettorale; 

 
CONSIDERATO che la piattaforma “ELIGO” è utilizzata dall’Ateneo per medesimi procedimenti; 
 
 

DISPONE 
 
l’emanazione del presente bando per le elezioni dei rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di 
specializzazione e dottorato di ricerca di cui il Me.Pre.C.C. è sede amministrativa e dei rappresentanti dei 
titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca pluriennali nel Consiglio di Dipartimento 
di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) in modalità elettronica per il 
biennio 2024-2026 (altre componenti elettive). 
 

Art. 1 - Indizione 
Le elezioni delle componenti elettive del Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, 
Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) per il biennio 2024-2026 (altre componenti elettive) sono indette per il giorno 
29 Luglio 2024, tramite la piattaforma “ELIGO”, collegandosi ai seguenti link: 
 

https://unipalermo.evoting.it/login.aspx?ID=SkLPr3Z7qU4%3d 

 
Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 9:00 e si concluderanno alle ore 12:00. 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c
https://unipalermo.evoting.it/login.aspx?ID=SkLPr3Z7qU4%3d


 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

 
Art. 2 – Rappresentanze da eleggere 

Considerato che al Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) 
afferiscono alla data del presente bando n. 75 docenti, il numero di rappresentanti da eleggere è: 
 

A. n. 7 rappresentanti dei titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca 

pluriennali assegnati al Dipartimento per il biennio 2024-2026, pari al 10% del personale docente; 

B. n. 11 rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca, di cui il 

Dipartimento è sede amministrativa per il biennio 2024-2026, per un totale pari al 15% del personale 

docente. 

 

Il numero massimo di preferenze che si possono esprimere, indicando nome e cognome dei candidati 

prescelti, è di 2 per i rappresentanti dei titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca 

e di 3 per i rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca; il voto è limitato 

nell’ambito delle singole rappresentanze. 

 

Art. 3 – Elettorato attivo e passivo 

 

Sono titolari dell’elettorato attivo tutti coloro che appartengono a ciascuna delle sottoelencate categorie, alla 

data delle votazioni previste dal presente bando: 

- i titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca pluriennali afferenti al Dipartimento, 

per l’elezione dei componenti di cui al punto a) art.2; 

- gli studenti regolarmente iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca, di cui il Dipartimento è sede 

amministrativa, per l’elezione dei componenti di cui al punto b) art.2. 

 

Non sono eleggibili i componenti della Commissione elettorale. 

 

Sono titolari dell’elettorato passivo tutti coloro che appartengono a ciascuna delle sottoelencate categorie, alla 

data del presente bando: 

- i titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca pluriennali afferenti al Dipartimento, 

per l’elezione dei componenti di cui al punto a) art.2; 

- gli studenti regolarmente iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca, di cui il Dipartimento è sede 

amministrativa, per l’elezione dei componenti di cui al punto b) art.2. 

 

Art. 4 – Candidature 

 

Le candidature possono essere avanzate per iscritto via mail all’indirizzo di posta elettronica: 

dipartimento.meprecc@unipa.it, al Presidente della Commissione elettorale, Prof. Girolamo Geraci, entro e 

non oltre le ore 13.00 del 22.07.2024 utilizzando la casella di posta istituzionale, indicando nell’oggetto 

“Candidatura elezioni dei rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca 

di cui il Me.Pre.C.C. è sede amministrativa e dei rappresentanti dei titolari di borsa di studio o di assegno di 

ricerca o di contratti di ricerca pluriennali nel Consiglio di Dipartimento di Medicina di Precisione in Area 

Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.)” ed utilizzando il modello di istanza allegato al presente bando 

(Allegato A). 

All’atto della candidatura ciascun candidato dovrà presentare Curriculum vitae datato e firmato e Copia del 

documento di identità in corso di validità. 

Candidature e curricula saranno pubblicati sul sito web del Dipartimento. Ogni candidato, con la 

formalizzazione della propria candidatura, accetta implicitamente la diffusione dei dati forniti. 

Non possono essere eletti coloro che non hanno avanzato la propria candidatura. 

 

Art. 5 – Commissione Elettorale 

La Commissione Elettorale è così composta: 

- Prof. Girolamo Geraci (Presidente) 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c


 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

-Dott. Marco Trapani (Componente) 

-Dott. Gabriele Tulone (Componente) 

-Dott.ssa Giuliana Giuseppina Iannì (Componente) 

-Dott. Sebastiano Campo (Segretario) 

 

 

La Commissione elettorale svolgerà anche funzioni di Seggio Elettorale. 

 

Art. 6 – Risultati delle votazioni e proclamazioni degli eletti 

La Commissione elettorale procederà allo scrutinio dei voti e redigerà il verbale dei risultati delle elezioni che 

sarà trasmesso al Direttore del Dipartimento per i successivi adempimenti. 

Risulteranno eletti i candidati che avranno conseguito il maggior numero di preferenze. In caso di parità, vale 

la maggiore anzianità di possesso dello status per i componenti di cui al punto a) dell’art. 2, di iscrizione al 

corso per i componenti di cui al punto b) dell’art.2 o di anzianità di servizio i componenti di cui al punto c) 

dell’art.2; a parità di anzianità di iscrizione o di servizio, la maggiore anzianità d’età. 

 

Art. 7 – Norme Finali 

Per quanto non espressamente previsto dal bando si rinvia alle norme contenute nello Statuto e nei 

regolamenti di Ateneo. 

Il presente bando sarà pubblicato sull’Albo dell’Ateneo e sul sito web del Dipartimento sezione “Elezioni” 

raggiungibile al seguente link: https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c./elezioni/. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giorgio Stassi 

 

 

  

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c
https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c./elezioni/


 

Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Medicina di Precisione in Area Medica,  
Chirurgica e Critica 

Direttore: Prof. Giorgio Stassi 

 

presso A.O.U. Policlinico "P. Giaccone" Plesso N.13– 90127 Palermo 
e-mail: dipartimento.meprecc@unipa.it – PEC: dipartimento.meprecc@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c. 

 

ALLEGATO A  
 
 

 
 Al Presidente della Commissione Elettorale 

  Prof. Girolamo Geraci 
 
 

e p.c.    Al Direttore del Dipartimento Me.Pre.C.C. 
Prof. Giorgio Stassi 

 
  Al Responsabile Amministrativo del Dipartimento Me.Pre.C.C. 

  Dott.ssa Maria La Barbera   
 
 
 
Oggetto: Istanza di candidatura per l’elezione dei rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di 
specializzazione e dottorato di ricerca di cui il Me.Pre.C.C. è sede amministrativa e dei rappresentanti dei 
titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca pluriennali nel Consiglio di Dipartimento 
di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) 
 
 
La/Il sottoscritta/o ___________________________________________, in qualità di: 
 

o specializzando della Scuola di Specializzazione in _____________________, anno _______; 
o dottorando di ricerca del Dottorato di Ricerca in _______________________, ciclo ________; 
o titolare di borsa di studio; 
o titolare di assegno di ricerca, SSD ______;  

 
visto il bando di indizione delle elezioni di che trattasi pubblicazione. n. _______ del _______, pienamente 
consapevole delle conseguenze penali, amministrative e disciplinari cui va incontro in caso di dichiarazioni 
false o reticenti, qui rese ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, avanza la propria candidatura per: 
 

o l’elezione dei rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca di 
cui il Me.Pre.C.C. è sede amministrativa nel Consiglio di Dipartimento di Medicina di Precisione in 
Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) 
 
oppure 
 

o l’elezione dei rappresentanti dei titolari di borsa di studio o di assegno di ricerca o di contratti di ricerca 
pluriennali nel Consiglio di Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica 
(Me.Pre.C.C.) 

 
 

 F.to ______________________   
 
 
Il sottoscritto acconsente al trattamento dei dati personali che sarà effettuato, tramite pubblicazione sul sito 
web istituzionale, ai sensi delle disposizioni relative alla protezione dei dati personali e sulla tutela della 
riservatezza del D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 e ss.mm.ii.   
 
 

F.to ______________________   
 
 
Palermo, _______________   
 
 
Allegato: Curriculum Vitae  
               Copia documento di riconoscimento 

https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c

		giorgio.stassi@unipa.it
	2024-07-11T09:56:09+0000
	Palermo
	Giorgio Stassi




